АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       02.10.2023             2785

О внесении изменений в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  09.11.2015
года  № 2477  «Об утверждении перечня
муниципальных  программ  МО
«Кингисеппский  муниципальный
район»»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  27.12.2021  года  №  2924  «Об  утверждении
Порядка  разработки,  реализации и  оценки эффективности  муниципальных
программ МО «Кингисеппский муниципальный район», МО «Кингисеппское
городское поселение» администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  09.11.2015  года  №  2477  «Об
утверждении  перечня  муниципальных  программ  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»»:

1.1.  Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и распространяется на
правоотношения,  возникающие  при  формировании  проекта  бюджета  МО
«Кингисеппский муниципальный район» и при разработке муниципальных
программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный  район» в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по экономике и инвестициям  Толкачева В.Е.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный
район»

Ю.И. Запалатский

Маслова, 48859 (337)
17 экз.

Утвержден
постановлением администрации МО «Кинги-

сеппский муниципальный район»
 от 09.11.2015 года № 2477

 (приложение)
 (в редакции постановления администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 02.10.2023 года № 2785)
(приложение)

Перечень муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципаль-
ный район»

№
п/
п

Наименование муни-
ципальной програм-

мы

Сроки реа-
лизации про-
граммы (пе-
риод в годах)

Наименование
ответственного

исполнителя

Сведения о заме-
стителе главы

администрации,
курирующем со-
ответствующее

направление дея-
тельности

1

Развитие автомобиль-
ных дорог в Кингисепп-
ском муниципальном
районе

2014- 2021 гг.

Комитет по жи-
лищно-комму-
нальному хозяй-
ству, транспорту и
экологии

Заместитель главы
администрации по
жилищно-комму-
нальному хозяй-
ству, транспорту и
экологии

2

Организация транс-
портного обслуживания
населения Кингисепп-
ского района

2014- 2021 гг.

Комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
транспорту и
экологии

Заместитель главы
администрации по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
транспорту и
экологии

3

Развитие дорожной се-
ти и транспортной ин-
фраструктуры в Кинги-
сеппском муниципаль-
ном районе

2022- 2026 гг.

Комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
транспорту и
экологии

Заместитель главы
администрации по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
транспорту и
экологии

4

Эффективное управле-
ние муниципальным
образованием "Кинги-
сеппский муниципаль-
ный район" Ленинград-
ской области

2019- 2026 гг.

Комитет по мест-
ному самоуправ-
лению, межнацио-
нальным отноше-
ниям и внешним
связям

Заместитель главы
администрации по
местному само-
управлению и без-
опасности

5

Стимулирование эконо-
мической активности в
Кингисеппском муни-
ципальном районе

2014- 2026 гг.

Комитет экономи-
ческого развития
и инвестиционной
политики

Заместитель главы
администрации по
экономике и инве-
стициям

6 Управление муници-
пальными финансами и
муниципальным дол-

2014- 2026 гг. Комитет финансов Председатель
комитета финансов

гом Кингисеппского
муниципального райо-
на

7
Развитие образования
Кингисеппского муни-
ципального района

2014- 2026 гг. Комитет по об-
разованию

Заместитель главы
администрации по
социальным вопро-
сам

8

Развитие культуры,
спорта и молодежной
политики в Кингисепп-
ском муниципальном
районе

2014- 2026 гг.

Комитет по спор-
ту, культуре, мо-
лодежной полити-
ке и туризму

Заместитель главы
администрации по
социальным вопро-
сам

9

Обеспечение каче-
ственным жильем гра-
ждан на территории
Кингисеппского муни-
ципального района

2014- 2026 гг.
Комитет по управ-
лению имуще-
ством

Первый замести-
тель главы админи-
страции по управ-
лению имуще-
ством, земельным
отношениям и гра-
достроительству

10

Развитие сельского хо-
зяйства Кингисеппско-
го муниципального
района

2014- 2026 гг.

Комитет экономи-
ческого развития
и инвестиционной
политики

Заместитель главы
администрации по
экономике и инве-
стициям

	Утвержден
	постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
	от 09.11.2015 года № 2477
	(приложение)